



p. Ustępnia borek - Stefana

Mieszkańcy
Sołectw
Dąbie, Kuczków,
Wola Kuczkowska
Gmina Secemin
Powiat Włoszczowa

Kuczków 2019-11-07

Komisja Starostwa, Urzędu i Petycji

22.11.2019.

Andrzej Prus

Petycja o niezgodność z
Ustępnia
Przewodniczącym
Komisji Starostwa, Urzędu i Petycji
Secemin, Włoszczowa

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

Pan Przewodniczący

Andrzej Prus

Treść deklaracji zgodna z treścią umieszczoną
na dokumencie elektronicznym. Dekretacja zgodna
z deklaracją elektroniczną dokonaną
w dniu *22.11.2019*
przez *Dąbka KS* w systemie EZD

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz. U. 2018.870 z dnia 2018.05.10) mieszkańcy sołectw Dąbie, Kuczków i Wola Kuczkowska wnoszą petycję w przedmiocie sprzeciwu budowie obiektów:

hodowli zwierząt, przetwórstwa mlecznego, ubojni, produkcji bionawozów, spalarni, składowisk odpadów itp. obiektów uciążliwych dla ludności i środowiska

na obszarze byłego PGR we wsi Kuczków gm. Secemin powiat Włoszczowa.

Właściciel obszaru po byłym PGR (83,16ha) od paru lat deklaruje chęć budowy: fermy hodowlanej trzody chlewnej, krów, zakładu przetwórstwa mlecznego, a 2019.06.14 zostało złożonych dziesięć wniosków przez pięciu inwestorów o pozwolenie na budowę inwestycji:

budowa budynków inwentarskich (kurniki 59 DJP i 39 DJP) z wewnętrznymi instalacjami oraz towarzyszącą infrastrukturą techniczną i zbiornikami na ścieki bytowe.

na działkach o numerach: 1.69/3, 1.69/4, 1.69/5, 1.69/6, 1.69/7, 1.69/8, 1.69/9, 1.69/10, 1.69/13, 1.69/16 i 1.70 sąsiadujących ze sobą w obrębie ew. Kuczków (obszar byłego PGR).

Z wniosków wynika, że jest to jedno przedsięwzięcie, gdyż wszystkie wnioski są połączone w części wspólną lokalizacją na działkach nr 1.69/13, 1.69/16 i 1.70.

Przedsięwzięcie – hodowla ma w sumie 490 DJP, co wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z odpowiedzią Gminy Secemin, na nasz wcześniejszy protest, pismo z dnia 2019.09.11 znak RG.1434.9.2019.IG wynika, że inwestorzy nie złożyli wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Lokalizacja przedsięwzięcia jest w pobliżu obszaru Natura 2000 Dolina Górnej Pilicy (PLH260018) i może ono znacząco negatywnie oddziaływać na ten obszar .

Dlatego my-mieszkańcy sołectw Dąbie, Kuczków i Wola Kuczkowska sprzeciwiamy się budowie 10 kurników (490 DJP) i innych obiektów np : hodowli trzody chlewnej, przetwórstwa mlecznego, ubojni, produkcji bionawozów, spalarni, składowisk odpadów itp. obiektów uciążliwych dla ludności i środowiska we wsi Kuczków gmina Secemin.

Podstawą protestu jest troska o nasze zdrowie, dbałość o przyrodę i szeroko pojęty rozwój naszych miejscowości. Wierzymy, że władze i instytucje decyzyjne , dla których dobro

mieszkańców i przyrody powinno stanowić priorytet, dostrzegą racje mieszkańców, poprą ich i nie dopuszczą do realizacji nadmienionych inwestycji.

Sołectwa nasze są położone w południowo zachodniej części gminy Secemin, powiat Włoszczowa i graniczą z województwem śląskim.

Miejscowości Dąbie, Kuczków, Wolica i Wola Kuczkowska leżą wśród lasów w bliskim sąsiedztwie Obszaru Natura 2000 Dolina Górnej Pilicy (PLH260018) i Suchy Młyn (PLH240016).

Wsie to około 250 domostw, z tego prawie połowa to domy letniskowe, zakupione lub zbudowane przez mieszkańców miast, których urzekła tutejsza przyroda, cisza i powietrze. Większość rodzimych mieszkańców to ludzie starsi – emeryci. Jest kilkanaście gospodarstw hodowlanych od paru do dwudziestu sztuk krów, ale kolejni rolnicy deklarują likwidację hodowli.

W ciągu ostatnich dwudziestu lat sołectwa zmieniły się z rolnych na rekreacyjne.

W obecnym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Nr X/80/19 z dnia 2019.08.06, w pobliżu obszaru po byłym PGR utworzono działki letniskowe i działki pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne dla celów rekreacyjnych, zachęcając tym inwestorów do inwestowania w agroturystykę i rekreację, a to jest zgodne ze Strategią Rozwoju Gminy Secemin 2014-2020 (Uchwała Rady Gminy Nr XXXIX/248/14 z dnia 2014.11.06):

TABELA 1

Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody i dóbr kultury
Tworzenie warunków rozwoju turystyki, sportu i rekreacji

Mieszkańcy włożyli mnóstwo starań, pracy i pieniędzy w swoje domy i posesje. Letnicy często uchronili domy przed zniszczeniem.

Wsie wyglądają urokliwie i zachęcają dalszych inwestorów do zakupu domów lub działek.

W okresie wakacyjnym i w weekendy przez nasze miejscowości przejeżdżają setki rowerzystów w celach rekreacyjnych, na Pilicy są organizowane spływy kajakowe. Ogrody i powietrze pachnące lasem dają ludziom starszym doskonałą rehabilitację i możliwość spotkań z bliskimi.

Inwestycje typu duże fermy hodowlane:

- to **zagrożenie dla zdrowia mieszkańców i ekosystemu**. Bakterie, wirusy, pasożyty i grzyby zawarte w mikrocząsteczkach odchodów, piór i ściółki przedostając się do środowiska – powietrza, gleby, roślin mogą wywoływać u ludzi i zwierząt wiele chorób, między innymi choroby odzwierzęce, a te są jednymi z najtrudniejszych do zdiagnozowania.

Ekosystem będzie naruszony przez plagi much, szczurów i przez przenawożenie azotem. Z obszaru, na którym ma stanąć inwestycja, wody są odprowadzane rowami melioracyjnymi przez Obszar Natury 2000 Doliny Górnej Pilicy do rzeki Pilicy.

W przypadku chorób zwierząt hodowlanych będzie łatwość przenoszenia tych chorób na dzikie ptaki i zwierzęta, z powodu rozległych obszarów leśnych graniczących bezpośrednio z w/w działkami, a w "Dolinie Górnej Pilicy" licznie reprezentowane są przyrodniczo cenne gatunki ptaków.

- to **zużycie ogromnych ilości wody niezbędnej do utrzymania intensywnej produkcji zwierzęcej**, co może doprowadzić do niedoborów wody. W Kuczkowie jest ujęcie wody (zbudowane ze środków unijnych) odległe ok. 1000 metrów od lokalizacji inwestycji, o średniej wydajności 32m³/h pokrywające zapotrzebowanie na wodę kilku miejscowości: Kuczków, Dąbie, Wola-Wolica, Kluczyce-Gródek, Psary Wieś, Psary Kolonia, Krzepice, Celiny, Zwleczka.

Mikrocząsteczki odchodów, ściółki i piór z wodami opadowymi będą wnikać do gleby, a wg. Strategii Rozwoju Gminy Secemin 2014-2020 Uchwała Rady Gminy Nr XXXIX/248/14 z dnia 2014.11.06 „obszar wodonośny charakteryzuje się połowiczną izolacją pierwszego poziomu użytkowego wód podziemnych od powierzchni terenu. Istnieje zatem ryzyko antropogenicznego zanieczyszczenia tych wód” (takie zanieczyszczenie miało już miejsce).

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Secemin 2018-2024 Uchwała Rady Gminy XXXIII/222/18 z dnia 2018.05.30 „celem środowiskowym dla JCWPd jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do niej zanieczyszczeń; zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa stanu oraz ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi między poborem a zasilaniem wód, tak aby osiągnąć i utrzymać ich dobry stan.” Ferma o ponad 210 DJP to zakłóci

- to **uciążliwości zapachowe (smród)**, który ze względu na planowaną lokalizację inwestycji i dominujące kierunki róży wiatrów (północny i północno-zachodni) oraz ukształtowanie terenu dotrze do wszystkich naszych sołectw oraz do sąsiednich miejscowości: Brzostek, Łąkietka, Szyszki i Przyłęk (gmina Szczekociny, województwo śląskie), które są miejscowościami typowo rekreacyjnymi.

Smród zlikwiduje rekreację, turystykę rowerową, pieszą, jazdę na rolkach i spacer.

- to **lotne związki azotu** wydzielających się z odchodów, które zagrażać będą zdrowiu ludzi i zwierząt, ale również będą niszczyć polichromie parafialnego kościoła p.w. Podniesienia Krzyża Św. z 2 poł. XVIII w. (nr rejestru zabytków: K. 424), który jest zlokalizowany w sąsiedztwie w/w działek.

- to **industrialne zabudowania**, które zniszczą krajobrazy i charakter naszej okolicy, oraz odstraszą inwestorów stawiających na agroturystykę i ekogospodarstwa, którzy są szansą rozwoju naszych miejscowości.

- to **zniszczenie atutów naszych sołectw: świeżego powietrza, ciszy i nieskażonej przyrody**. Nieruchomości rekreacyjno-letniskowe całkowicie stracą wartość użytkową i handlową, a nieruchomości mieszkańców będą nie do sprzedania. Będzie to ogromna krzywda dla mieszkańców, nie do naprawienia.

- to **odczuwalne skutki dla gminy i powiatu:**

pogorszenie się stanu zdrowia mieszkańców

miejscowości się wyludnią bo każdy, kto będzie mógł ucieknie przed smrodem

zostaną zniszczone drogi, bo nie są przeznaczone dla intensywnego ruchu ciężkich pojazdów

rolnictwo ekologiczne nie będzie miało prawa bytu

Zgodnie z polskim prawem każdy obywatel ma obowiązek dbać o środowisko i ma prawo do ochrony zdrowia.

Konstytucja RP

Rozdz. I Art. 5.

Rzeczpospolita Polska strzeże niepodległości i nienaruszalności swojego terytorium, zapewnia wolności i prawa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli, strzeże dziedzictwa narodowego oraz zapewnia ochronę środowiska, kierując się zasadą zrównoważonego rozwoju.

Rozdz. II Art. 68.

1. Każdy ma prawo do ochrony zdrowia.

4. Władze publiczne są obowiązane do zwalczania chorób epidemicznych i zapobiegania negatywnym dla zdrowia skutkom degradacji środowiska.

Art. 86.

Każdy jest obowiązany do dbałości o stan środowiska i ponosi odpowiedzialność za spowodowane przez siebie jego pogorszenie. Zasady tej odpowiedzialności określa ustawa.

Ustawa o Ochronie Przyrody Dz.U.2013 poz. 627

Art. 4.

Obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym

Mamy wspaniałe powietrze, czystą wodę i wyjątkowe środowisko: piękne lasy, bogatą faunę i florę, cudowne krajobrazy. Właśnie dlatego chcemy to wszystko zachować.

Zdecydowaliśmy się wystosować do Państwa naszą petycję w oparciu o zasadę przezorności i zapobiegania wyrażonej w art. 6 ustawy z dnia 2001.04.27 – Prawo Ochrony Środowiska.

Uprzejmie prosimy o dokładną analizę i wsparcie naszych działań.

Z poważaniem

Mieszkańcy

Sołectw Dąbie, Kuczków, Wola Kuczkowska

reprezentowani przez 

Załączniki:

Lista protestujących z podpisami

Do wiadomości:

Wójt Gminy Secemin

Rada Gminy Secemin

Rada Powiatu Włoszczowskiego

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych

Klub Ekologiczny „Gaja Świętokrzyska”